ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2228/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Biên Hòa, ngày 14 tháng 7 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự án nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng
cho lực lượng Kiểm lâm tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2007 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-TTg ngày 02/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng cho lực lượng Kiểm lâm” giai đoạn 2007 - 2010;

Thực hiện Văn bản số 1266/BNN-KL ngày 10/5/2007 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn về hướng dẫn triển khai đề án theo Quyết định số 02/QĐ-TTg;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tại Tờ trình số 2098/SNN-PTNT-KH ngày 18 tháng 12 năm 2007 về việc phê duyệt phương án phòng cháy chữa cháy rừng tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2007 - 2010 và dự án nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng kiểm lâm giai đoạn 2007 - 2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay phê duyệt Dự án nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng cho lực lượng Kiểm lâm tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2007 - 2010 với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Dự án nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng cho lực lượng Kiểm lâm tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2007 - 2010.

2. Chủ đầu tư: Chi cục Kiểm lâm Đồng Nai.

3. Mục tiêu của dự án:

- Đầu tư mua sắm phương tiện, trang thiết bị phục vụ công tác phòng cháy, chữa cháy rừng.

- Đầu tư cho các hạng mục công trình xây dựng cơ bản phục vụ công tác phòng cháy, chữa cháy rừng.

- Đầu tư cho công tác đào tạo, tuyên truyền, tập huấn kỹ thuật nghiệp vụ, xây dựng mô hình trình diễn về công tác quản lý lửa rừng phục vụ công tác phòng cháy, chữa cháy rừng.

4. Địa điểm thực hiện: Diện tích rừng tự nhiên và rừng trồng của các huyện và các đơn vị chủ rừng trên địa bàn tỉnh.

5. Kinh phí, hạng mục đầu tư:

Tổng vốn đầu tư: 5.030.369.000 đồng (năm tỷ, không trăm ba mươi triệu, ba trăm sáu mươi chín ngàn đồng).

a) Ngân sách Trung ương cấp, gồm các hạng mục:

- Đầu tư mua sắm phương tiện thiết bị:                          4.324.818.000đ

- Đầu tư hạng mục, công trình xây dựng cơ bản:               487.800.000đ

- Chi khác:                                                                          135.482.000đ

- Đào tạo, tập huấn nghiệp vụ:                                             51.900.000đ

b) Ngân sách tỉnh cấp:

- Xây dựng dự án:                                                                30.369.000đ

Phân kỳ đầu tư kinh phí  các năm như sau:

+ Năm 2008: 3.669.782.000 đồng.
+ Năm 2009:    845.018.000 đồng.
+ Năm 2010:    485.200.000 đồng.
6. Thời gian thực hiện phương án: Năm 2008 - 2010.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Chi cục Kiểm lâm tổ chức thực hiện dự án đúng mục tiêu, có hiệu quả.

Giao Giám đốc Sở Tài chính theo dõi, kiểm tra việc thực hiện và quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Chi cục Trưởng Chi cục Kiểm lâm, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Ao Văn Thinh

DANH MỤC ĐẦU TƯ DỰ ÁN

(Kèm theo Quyết định số 2228/QĐ-UBND

ngày 14/7/2008 của UBND tỉnh)
––––––––––––––––––––––––

ĐVT: 1000đ
	STT
	Hạng mục
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền
	Ghi chú

	Tổng cộng

	5.030.396

	I
	Đầu tư phương tiện trang thiết bị

	4.324.818

	1
	Ô tô tuần tra chữa cháy
	chiếc
	1
	525.000
	525.000

	2
	Ô tô chở nước chữa cháy
	chiếc
	1
	2.831.400
	2.831.400

	3
	Bảo hộ chữa cháy chuyên dùng
	bộ
	22
	4.800
	105.600

	4
	Hệ thống thông tin
	bộ
	1
	122.188
	122.188

	5
	Máy định vị toàn cầu
	cái
	7
	16.500
	115.500

	6
	Máy tính xách tay
	cái
	1
	17.600
	17.600

	7
	Ống nhòm quan sát ban ngày
	cái
	15
	3.300
	49.500

	8
	Loa điện cầm tay có còi hụ
	cái
	10
	2.750
	27.500

	9
	Bồn chứa nước di động
	cái
	6
	40.480
	242.880

	10
	Ống dẫn nước 50
	m
	2.000
	22
	44.000

	11
	Lăng nối ống 50, đầu phun
	cái
	235
	110
	25.850

	12
	Bơm chữa cháy khiêng tay
	cái
	6
	36.300
	217.800

	II
	Đầu tư xây dựng cơ bản

	487.800

	1
	Phần mềm dự báo cháy rừng
	pm
	1
	126.000
	126.000

	2
	Phần mềm phân vùng trọng điểm
	pm
	1
	159.000
	159.000

	3
	Bản đồ chỉ huy chữa cháy
	bản
	10

	76.800

	4
	Nhà kho, nhà xe
	m2
	80
	1.575
	126.000

	III
	Đào tạo tập huấn
	lớp
	3
	17.300
	51.900

	IV
	Chi khác

	135.482

	V
	Xây dựng dự án

	5.030,396